
 

        

Comune di Calascibetta 
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta  
 www.comune.calascibetta.en.it  

 

   
 

 
 
Comune di Calascibetta - Determinazione Sindacale n. 4 del 13-01-2025 - COPIA - Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti 
con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione 
Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 2 

 
Copia 
 
 

Determinazione Sindacale 
 

N. 4 del 13-01-2025 
 
 

Oggetto: Procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. N. 165/2001, 
riservata a dipendenti a tempo indeterminato proveniente da 
amministrazioni pubbliche del comparto funzioni locali, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nell'area degli istruttori con profilo 
professionale di agente di polizia locale (ex cat. C). Nomina della 
commissione. 

 
Premesso che 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 21/03/2024, è stato approvato il DUP 2024/2026; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2065; 

- con Delibera di Giunta Municipale n. 109 del 02/08/2024 è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione 2024/2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 29.11.2024 è stato approvato il Rendiconto della 
Gestione 2023; 

- con delibera di G.M. n. 156 del 04/12/2024 è stato aggiornato il PEG 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 165 del 06/12/2024,  sono state apportate modifiche al PIAO 
– Piano integrato di attività e organizzazione 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6, D.L. 9 giugno 2021, 
n. 80, convertito in Legge 6 agosto 2021, n. 113, comprendente la Sottosezione Organizzazione e 
Capitale Umano, nella quale è stata prevista l’assunzione di 1 figura a tempo pieno e indeterminato, 
nell’Area degli Istruttori, con profilo professionale di Agente di Polizia Locale (ex cat. C), 
utilizzando come modalità di reclutamento la mobilità esterna prevista dall’art. 30 del D.Lgs n. 
165/2001;  
- con determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 12.12.2024 è stato dato avvio alla procedura 
di selezione di cui in oggetto e sono decorsi i termini per la presentazione delle candidature; 
Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in 
materia appartenenti ad entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165; 



 
 
Comune di Calascibetta - Determinazione Sindacale n. 4 - COPIA – Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, 
il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 2 di 2 

Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.Lgs. n. 165/2001; 

il D.L.gs. 11 aprile 2006, n. 196; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti 
effettivi: 

- Dott.ssa CastrogiovanniAnnalisa  – Segretario Comunale,  Presidente; 
- Dott.ssa Dello Spedale Venti Pietra , Comandante dei Vigili  componente esperto; 
- Dott. Di Dio Angelo, dirigente dell'Area Economico - finanziaria, componente esperto; 
- di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Dott. Marciante Paolo, 
dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
- di nominare come membro supplente l'Arch. Nicolò Mazza; 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale, la pubblicazione all’Albo e per la comunicazione ai compontenti nominati . 

 

 

 

 
 

Il Sindaco 
F.to  Capizzi Piero Antonio Santi 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


